Seja comprovado que a CONTRATADA mantém as condições iniciais de habilitação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi�vo.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 6.573,79 (seis mil e quinhentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos), perfazendo o valor total de R$
78.885,48 (setenta e oito mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO -LTDA. Objeto: Acréscimo quantitativo de aproximadamente
24,86% (vinte e quatro vírgula oitenta e seis por cento) sobre o contrato, majorando assim os
valores iniciais do contrato nº 22101/36/2018, antes no valor de R$ 240.500,00 (duzentos e
quarenta mil e quinhentos reais) para R$ 300.300,00 (trezentos mil e trezentos reais)
compreendendo o período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total:
R$62.500,00. Fonte: 100000000 - 2019NE801665. Data de Assinatura: 04/11/2019.

(SICON - 11/11/2019) 130005-00001-2019NE800465

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM MINAS GERAIS

[...]

Em decorrência  da exclusão da rubrica "Contribuição Social" de 10% sobre o FGTS em caso de demissão sem justa causa, prevista no
módulo 'Provisão para rescisão' da planilha de custo, em conformidade com Art. 12º da Lei 13.932 de 11 de dezembro de 2019, de acordo
com planilha de custos (11085491) e Documento do Fiscal SEI nº (11085532), o valor mensal do contrato passa de R$ 6.573,79 (seis mil e
quinhentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos), para  R$ 6.545,44 (seis mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e
quatro centavos), a par�r de 01.01.2020, com fundamento no art. 65, § 8º da Lei de Licitações e Contratos 8.666/93, conforme tabela
abaixo:

LACQSA - BELO HORIZONTE

GRUPO
1

DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO QTDE/MESES VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

[...]

Projeto/A�vidade 20.125.2202.214W0001- FUNLABB e/ou a conta de outros recursos que forem consignados ao Laboratório Federal de
Defesa Agropecuária – LFDA/MG, em virtude de provisão ou outros meios legais admi�dos. 

CLÁUSULA QUINTA - GARANTIA

5.1. A Contratada se obriga a atualizar a garan�a prestada para o valor de R$ 3.927,26  (três mil e novecentos e vinte e sete reais e vinte e
seis centavos), correspondente ao percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor global atualizado do Contrato, que fica sob a
responsabilidade do Serviço de Execução  Orçamentária – SEOF/DAD/LFDA/MG.

5.2. A garan�a terá vigência até 03 (três) meses após o término da vigência contratual e somente será liberada pela Contratante ante a